
 

 

COMUNE  DI  SAMPEYRE 
Piazza della Vittoria n. 52 - CAP: 12020 

Provincia di Cuneo 

Tel. 0175/977148 - Fax 0175/977824 

Codice fiscale e Partita IVA: 00253640049 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 120 

 
OGGETTO: 

ADOZIONE PROGRAMMA BIENNALE 2023/2024 DEGLI ACQUISTI DI 
FORNITURE  E SERVIZI.           

 
L’anno duemilaventidue, addì ventisei, del mese di ottobre, alle ore 12:30, nella sede 

comunale, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di Legge, si è riunita la 
Giunta Comunale. 

 
Risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. Dadone Roberto  Sindaco Sì 

2. Sodano Giovanni Vice Sindaco Sì 

3. Fina Marco Assessore Sì 

  Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
 
 
 

Ai sensi dell’art.97, comma 4 lettera a) del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa 

all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale dr.ssa NASI Chiara Angela, designato con Decreto 

Prefettizio prot.n.0177415 del 1/10/2022, che provvede alla redazione del presente verbale. 

 

 Il presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopraindicato, regolarmente iscritto all’ordine del giorno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che:  
 

- l'art. 21 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. prevede che le amministrazioni aggiudicatrici 
adottino il programma biennale di forniture e servizi, contenenti acquisti di singolo importo superiore a 
40.000,00 euro nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in 
coerenza con il bilancio; 
 
- il programma biennale di forniture e servizi è contenuto nel documento unico di Programmazione (DUP) 
dell’Ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della programmazione di cui 
all’allegato n. 4/1 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii; 
 
- il Consiglio Comunale è chiamato ad approvare il Documento Unico di Programmazione (DUP) ossia il nuovo 
strumento di programmazione strategica e operativa dell’ente locale, con cui vengono unificate le informazioni, 
le analisi, gli indirizzi della programmazione e che a differenza della vecchia relazione previsionale e 
programmatica, non è un allegato al bilancio di previsione ma un atto a sè stante da adottarsi su proposta 
della Giunta e da approvarsi prima del bilancio in Consiglio; 
 

Ravvisata la necessità di procedere all’adozione del Programma biennale di forniture e servizi per gli 
anni 2023/2024 in ottemperanza alle disposizioni dell’art. 21 del citato Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 
50 e ss.mm.ii.; 
 

Richiamato il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.1.2018, n. 14 con il quale è 
stata approvata la procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del Programma biennale di 
forniture e servizi e dei suoi aggiornamenti annuali; 
 

Esaminato lo schema di programma biennale di forniture e servizi da realizzare nel triennio 2023/2025 
allegato alla presente delibera per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
Rilevato che con l’adozione del presente atto non viene assunto alcun impegno di spesa; 

 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 come modificato dal Decreto Legislativo   19/4/2017 

n.56 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Decreto del Ministero Infrastrutture e Trasporti 16.1.2018, n. 14; 

 
Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 48 in merito alla 

competenza della Giunta all’assunzione del presente atto; 
 

              Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area Tecnica ai 
sensi dell’art.49, commi 1 e 2 e dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000;  
              
  Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnico–contabile espresso dal Responsabile dell’Area 
finanziaria ai sensi dell’art.49, commi 1 e 2 e dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000; 
   
Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge, 

 
           DELIBERA 

 



1)  DI ADOTTARE il Programma biennale di forniture e servizi 2023/2024 predisposto sulla base degli schemi 
tipo approvati dal Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti n.14 del 16.1.2018, allegato alla 
presente delibera per costituirne parte integrante e sostanziale e composto dalle seguenti schede: 
A: quadro delle risorse necessarie alle acquisizioni previste dal programma, articolate per annualità e fonte di 
finanziamento; 
B: elenco degli acquisti del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro individuazione. 
Nella scheda sono indicati le forniture e i servizi connessi ad un lavoro di cui agli articoli da 3 a 5, riportandone 
il relativo CUP, ove previsto; 
C: elenco degli acquisti presenti nella precedente programmazione biennale nei casi previsti dal comma 3 
dell’articolo 7; 
 
2) DI PUBBLICARE la presente deliberazione e l’allegato programma biennale 2023/2024, all’Albo Pretorio 
online e sul sito internet comunale, affinché ogni cittadino possa presentare eventuali osservazioni e/o 
proposte di modifica prima di essere sottoposto all’esame ed approvazione da parte del Consiglio Comunale; 
 
3) DI DARE INCARICO al Responsabile del servizio finanziario di strutturare il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) e successivamente il bilancio previsionale per il triennio 2023/2025 tenendo conto 
delle opere previste dal Programma biennale di forniture e servizi adottato con la presente delibera; 
 
4) DI PRECISARE che l’adozione del presente provvedimento non comporta assunzione di alcun impegno di 
spesa; 
 
5) DI DARE ATTO che l'indicazione relativa alle risorse necessarie per il finanziamento degli interventi previsti 
dal piano è da intendersi provvisoria e presunta poiché da sottoporre ad ulteriori verifiche in sede di 
elaborazione del bilancio di previsione per il triennio 2023/2025; 
 
6) STANTE la scadenza dei termini di legge, di dichiarare, con successiva votazione e ad unanimità di voti 
espressi nelle forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

Dadone Roberto 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 
D.ssa Chiara Nasi 

 
 

 


